

**Demi Glace Fond Konzentrat 1l**

vegan, Basis für braune Saucen, zum Abschmecken, als Basis für Suppen und Saucen, zum Abrunden von Dressings, zum Verfeinern von Marinaden, ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe, Flasche ergibt 11 Liter Fond

Artikel Nummer 270560

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Dosierung: 20-30 ml pro Liter kochendes Wasser. Direkt zum Gericht hinzufügen. Kann warm oder kalt verwendet werden.
Marke	OSCAR
Bezeichnung des Lebensmittels	Flüssiges Konzentrat Demi Glace Basis für Braune Saucen
Alte	
Warenwirtschaftsbezeichnung	Demi Glace Fond Konz.Osc.1l, flüssig, Erg. 11 Liter, vegan

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 4 Flaschen à 1 Liter
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,332
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1,27
Abtropfgewicht je Berechnungseinheit in kg	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	LT
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Wasser, getrockneter Glukosesirup, Aromen, Salz, Zucker, karamellisierter Zucker, Tomatenpulver, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Zwiebelpulver, Gewürze (mit SENF, SELLERIESAMEN), Knoblauchpulver, Säuerungsmittel (Milchsäure, Calciumlactat).
--------------------	---

Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	ohne laktosehaltige Zutaten, vegetarische Produkte, ohne glutenhaltige Zutaten, Vegane Produkte
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Trocken und kühl lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren. Vor Gebrauch schütteln. Dosierung: 100 ml pro Liter kochendes Wasser. Direkt zum Gericht hinzufügen.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspflichtige Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Sellerie/Erzeugnisse	ja
Senf/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	1.030
Energiegehalt kcal:	242
Fett in g:	0,5
davon gesättigte Fettsäuren in g:	0,1
Kohlenhydratgehalt in g:	54,9
davon Zucker in g:	7,1
Ballaststoffe in g:	0,7
Eiweiß in g:	4,9
Salz in g:	12,7

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.